CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
uiit (egis(<i(tt{> p(km tcelds

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N^ 634/2022

Senhore^ Vereadores* Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA DA

PIÇARREIRA, BAIRRO NOVA TREZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

A comunidade local insistentemente pleiteia o referido pedido na expectativa de que melhorias
ocorram na mobilidade urbana e na qualidade de vida, visto que com o asfaltamento da rua o
fluxo do trânsito tornará-se mais seguro, de qualidade, transitável, reduzindo de vez a
quantidade, de buracQs e demais precariedades quq tem dificultado o trafego no local.

Com au^ncia de infraestrutura de qualidade, a população é quem.sofre as consequências. Por
isso, venho através desta, solicitar à Vossa Excelência que, juntamente com a Secretaria de
Infraestrutura e demais secretaria/órgão competentes, para viabilizarem a execução do serviço
em prol dp bem-estar e da segurança da população. ^

PLENÁRjO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 09 DE AGOSTO DE 2022.

MAURO cé: INES MORAES

Vereador Autor (PP)

NELSON FEI^ÊJRADEÜPVEIRA
VereádPíj Coautor (PDT)

SEBi
(PDT)